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Ny forskningsstrategi för att möta utmaningarna inom 
hälso- och välfärdsområdet 
 
FAS överlämnade den 1 december en forskningsstrategi till 
Socialdepartementet som ett underlag till den kommande 
forskningspropositionen 2012-2017 för politikområdena hälsa och välfärd.  
 
Fyra samhällsutmaningar har identifierats, och som kan ses som hot mot de mål 
för tillväxt, hälsa, säker vård, välfärd, arbetsliv och trygghet för alla medborgare 
som satts för Socialdepartementets ansvarsområden inom hälsa och välfärd: 
Förändringar i befolkningssammansättningen, legitimiteten i 
välfärdssystemen, stigande förväntningar - ökade kostnader, ojämlikhet - låg 
delaktighet. 
 
Dessa hot kan omvandlas till möjligheter, bl.a. med hjälp av forskning. Exempel är 
välfärdsteknologins utveckling och välfärdssystemens utformning och funktion för 
att möta den förändrade befolkningssammansättningen. 
 
- Det är en självklarhet att all verksamhet inom hälsa och välfärd ska ha stöd i 
forskning av hög kvalitet. Det är min förhoppning att denna strategi ska visa vägen 
för hur vi med forskning ska kunna nå nya kunskaper, större effektivitet, högre 
värde och bättre samverkan inom välfärds- och vårdsystemen, säger Ewa Ställdal, 
FAS styrelseordförande. 
 
- Svensk forskning har utmärkta möjligheter att möta de utmaningar som 
identifierats i strategin. Hälsa och välfärd är centrala i ett väl fungerande samhälle 
och svensk forskning står redan stark, men den behöver få förutsättningar att bli 
ännu bättre. Globaliseringen innebär också att hälso- och välfärdsfrågorna går 
utöver nationsgränserna och därför finns det en tydlig internationell aspekt i 
strategin, säger Erland Hjelmquist, FAS huvudsekreterare. 
 
Forskningsstrategin är ett resultat av regeringens uppdrag till Forskningsrådet för 
arbetsliv och socialvetenskap, FAS, att ge förslag till en samlad forskningsstrategi 
för Socialdepartementets politikområden inom hälso- och välfärdsområdet. I 
enlighet med uppdraget har samråd skett med relevanta forskningsfinansiärer och 
andra berörda aktörer i samhället.  
 
Läs hela forskningsstrategin www.fas.se/forskningsstrat 
 
Kontaktpersoner: 
Erland Hjelmquist, huvudsekreterare  
e-post:erland.hjelmquist@fas.se, mobil: +4670 859 25 54 

 



 

Anna-Karin Engvall, kommunikationschef 
e-post: anna-karin.engvall@fas.se, mobil: +4670 732 30 07 
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Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap, FAS, är en statlig myndighet 
som initierar och finansierar grundläggande och behovsstyrd forskning för att främja 
människors arbetsliv, hälsa och välfärd. 
 


